
اعلام ساعت کار موزه ها و اماکن تاریخی 
در نوروز و رمضان

محدوده زمانی بازدید از اماکن و محوطه های تاریخی، موزه ها 
و کاخ های زیرنظر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ برابر با ماه رمضان اعلام شد.
به گزارش ایسنا، طرح ویژه اســتقبال از نوروز، از ۲۴ اسفند 
۱۴۰۲ آغاز می شــود و تا نیمه بهمن ۱۴۰۳ ادامه داد. بر این 
اساس، دستورالعمل شیوه فعالیت اماکن تاریخی و موزه ها در 

نوروز که مقارن با ماه رمضان است، ابلاغ شده است.
علــی دارابی، معــاون میراث  فرهنگی در ایــن باره گفت که 
۸۲۹ مــوزه فعال در کشــور وجود دارد کــه ۲۸۶ موزه، زیر 
نظر وزارتخانــه فعالیت می کنند. همچنین بــا توجه به ۵۴ 
کاروانســرایی که امسال ثبت جهانی شــد، تعداد سایت های 
جهانی در سراســر کشور به ۱۰۷ سایت رســیده که همراه 
پایگاه های ملی و محوطه های تاریخی در نوروز به گردشگران 
خدمات می دهند. به گفته او، تعــدادی اماکن تاریخی برای 
برگزاری مراسم تحویل سال منتخب شده اند که در نخستین 
روز سال جدید، از ســاعت ۴:۳۰ صبح به مردم خدمات ارائه 

می دهند.
دارابی افزود: ویژه  برنامه های نوروزی در  اماکن تاریخی از ۲۴ 
اســفند آغاز می شود و تا نیمه فروردین ۱۴۰۳ ادامه دارد، که 
ساعت آن از ۱۰ تا ۲۱ است. معاون میراث فرهنگی همچنین 
گفت: در »شب های قدر« ساعت بازدید اماکن تاریخی، موزه ها 

و پایگاه های ملی و جهانی از ۱۰ صبح تا ۱۷ است.
همچنین به پایگاه ها و محوطه های تاریخی تاکید شده است 
برای بازدیدهای شــبانه در نوروز مجوز شورای تأمین استان 

دریافت شود.

ویژه

اخبار کوتاه

سهرابی، دســتیار وزیر و مدیرکل شورای عالی امور ایرانیان اعلام کرد که در 
حال برنامه ریزی برای بازگشت معین هستند و توضیح داد هیچ کسی به یک 

ایرانی نمی تواند بگوید به ایران نیا، کسی ممنوع الورود نیست.
به گزارش خبرآنلاین، ســهرابی، دســتیار وزیر و مدیرکل شورای عالی امور 
ایرانیان در گفت وگویی با خراســان از تدوین قانون برای این گروه از ایرانیان 

خبر داد و گفت که از ســایت پرسمان می توانند متوجه مشکلات قضایی خود 
شــوند حتی اگر مشکل امنیتی داشته باشند. ســهرابی درباره معین که این 
روزها بازگشــتش به کشور حاشیه ساز شــده نیز گفت که در حال تدارک و 
برنامه ریــزی این موضوع با نهادهای مختلف هســتیم و اخبار خوبی در پیش 

است.

فیلم کمدی-درام فســیل به کارگردانــی کریم امینی به صورت اختصاصی در 
سینمای آنلاین فیلیمو منتشر می شود. فیلم سینمایی »فسیل« پرفروش ترین 
فیلم سینمای ایران از پنجشنبه- دهم اسفندماه- به صورت آنلاین اکران شد.

به گزارش ایرنا، این فیلم کمدی درام به نویسندگی حمزه صالحی و به کارگردانی 
کریم امینی و تهیه کنندگی سیدابراهیم عامریان، به صورت اختصاصی در شبکه 

نمایش خانگی منتشر می شود.
این فیلم، داســتان سه دوست را روایت می کند که پیش از انقلاب ایران، عضو 

یک گروه موسیقی هستند و برای کسب شهرت تلاش می کنند.
بهرام افشــاری، هادی کاظمی، ایمان صفا، النــاز حبیبی، الهه حصاری، بابک 
کریمی، ســیدجواد هاشــمی و غلامرضا نیکخواه بازیگران این فیلم سینمایی 
هستند. »فسیل« از اسفندماه ۱۴۰۱ در سینما ها اکران شد و با فروش بیش از 

۳۲۲ میلیارد تومان، پرفروش ترین فیلم سینمای ایران لقب گرفت.
همچنیــن این کمدی، با جذب بیش از هفت میلیــون و ۴۴۴ هزار مخاطب، 

پربیننده ترین فیلم تاریخ سینمای ایران در سال اول اکران است.

متهم موصوف به مجازات درجه پنج از بابت تبلیغ علیه نظام به تحمل هشــت 
ماه حبس، از بابت اغوا و تحریک مردم به اغتشاشات به تحمل سه سال حبس 
تعزیری با احتســاب ایام بازداشت قبلی که مجازات اشد درباره متهم قابل اجرا 
می باشد. به گزارش فرارو، شروین حاجی پور به جرم تبلیغ علیه نظام و تحریک 
کردن با خواندن قطعه »برای...« به ســه سال و هشت ماه حبس مجکوم شد. 
شــروین حاجی پور با انتشار متنی در صفحه شــخصی اینستاگرام خود، حکم 
نهایی اش به علت انتشــار قطعه »برای« را اعلام کرد و نوشــت: بالاخره حرف 

همدیگه رو می فهمیم...«
در حکم این خواننده آمده: متهم موصوف را به مجازات درجه پنج از بابت تبلیغ 
علیه نظام به تحمل هشت ماه حبس، از بابت اغوا و تحریک مردم به اغتشاشات 

به تحمل سه ســال حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی که مجازات 
اشــد درباره متهم قابل اجرا می باشد. به استنناد بند پ، ح، ز از ماده ۲۳ قانون 
مجازات اسلامی، متهم را به مدت دو سال ممنوعیت خروج از کشور، جمع آوری 
دســتاورد های انقلاب در حوزه فرهنگی و انتشــار آن در فضای مجازی خود، 
مطالعه و خلاصه نویسی کتاب حقوق زن در اسلام تالیف دکتر مطهری و کتاب 
زن در آیینه جمال و جلال تالیف آیت الله جوادی آملی، به میزان سی صفحه 
هریک به صورتی مجزی و دســت نویس و انتشار آن از طریق فضای مجازی و 
ساخت موسیقی درباره جتایات آمریکا علیه بششریت در یک قرن اخیر و انتشار 
آن از طریق فضای مجازی، شــرکت در دوره آموزشی مهارت رفتار و دانش در 

حوزه هنر محکوم می نماید.
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»فراخوان تجدید مزایده )اجاره( عمومی«
شرکت آب منطقه اي آذربایجان غربي در نظر دارد مجموعه باغات و 
اراضی مزروعی مورد اجاره در محدوده ســد نوروزلو شهرستان میاندوآب 
و اراضی f 1 وf 2 شهرســتان چایپاره را به استناد آیین نامه اجرایي ماده 
)۵( قانون الحاق برخي موارد به قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت 
)۲( بشماره 152001/ت52293 هـ مورخ 1395/12/2 به مدت حداکثر 
 ســه ســال براســاس مفاد آیین نامه معاملات دولتي و شرکت هاي آب 
منطقه اي به روش مزایده عمومي به متقاضیان واجد صلاحیت با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)www.Setadiran.ir( و به صورت الکترونیکي در قالب اجاره واگذار 

نماید. ضمناً رعایت موارد ذیل الزامي است:
1- برگــزاري مزایده مذکور صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت مي باشد و با شماره ثبت 5002001453000033 ثبت گردیده است 
و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت 
تضمین شرکت در فرایند ارجاع مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

مي باشد.
2- کلیــه اطلاعــات موارد اجاره شــامل مشــخصات، شــرایط و نحوه 
 اجــاره در بــرد اعلان عمومــي ســامانه مزایــده بــه آدرس اینترنتي

)www.setadiran.ir(  قابل مشاهده، بررسي و انتخاب مي باشد.
3- علاقه مندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت 

گواهي الکترونیکي )توکن( با شماره هاي ذیل تماس حاصل نمایند. 
مرکز پشتیباني و راهبري سامانه: ۱۴۵۶

ســامانه در  اســتان ها،  نــام  ثبــت  دفاتــر  تمــاس  اطلاعــات   -4 
)www.setadiran.ir(  بخــش »ثبت نام/پروفایل مزایده گر« موجود 

است.
»اطلاعات مزایده و زمانبندي«

5- موضوع مزایده: اجاره مجموعه باغات و اراضی مزروعی مورد اجاره 
در محدوده سد نوروزلو شهرستان میاندوآب و اراضیf 1 وf 2 شهرستان 

چایپاره 
6-  مبلغ تضمین و قیمت پایه براساس جدول ذیل مي باشد.

7- مدت اعتبار پیشنهادات: شش ماه
8- دستگاه مزایده گزار )کارفرما(: شرکت آب منطقه اي آذربایجانغربي 

به نشاني ارومیه، بلوار شهید باهنر تلفن: ۰۴۴-۳۳۴۴۰۰۹۲
9- مهلت زماني دریافت اسناد مزایده از سایت ستادیران: تا ساعت 

۱۹ عصر مورخ 1402/12/08
10- مهلــت زماني و محل ارائه پاکت )الف( تضمین شــرکت در 
فرایند مزایده : تا ســاعت 9 صبــح مــورخ 1402/12/19 تحویل به 
دبیرخانه مدیریت حراســت شرکت به نشــاني: آذربایجان غربي، ارومیه، 
بلوار شهید باهنر، دبیرخانه حراست و امور محرمانه شرکت آب منطقه اي 

آذربایجان غربي
11- تاریخ بازدید در صورت تمایل با هماهنگي مدیریت های منابع 

آب میاندوآب و چایپاره : مطابق تاریخ های اعلامی در سایت مذکور
12- مهلت زماني ارائه پیشــنهاد قیمت: تا ســاعت 9 صبح مورخ 

1402/12/19
13- زمان بازگشایي: ساعت 10 صبح مورخ 1402/12/19

14- محل بازگشایي پیشنهادات: سالن جلسات شرکت آب منطقه اي 
آذربایجان غربي

15- اطلاعــات دســتگاه مزایده گذار جهــت دریافت اطلاعات بیشــتر 
درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت )الف( تلفن ۰۴۴۳۱۹۸۷۳۸۱

16- در مورد اجاره اراضی میاندوآب برنده مزایده موظف اســت در شروع 
قرارداد نسبت به قطع تنه و جمع آوری ریشه های درختان سیب خشکیده 

و دســت کاشــت در حدود 16 هکتار اقدام و تنه درختان بریده شده و 
ریشــه های حاصله را در محل مورد نظر مزایده گذار دپو و به مزایده گذار 

تحویل نماید و قیمت کارشناسی بر همین اساس تعیین شده است.
17- توضیح اینکه اصل تضمین شرکت در مزایده بایستي در مهلت مقرر 
به دبیرخانه حراست و امور محرمانه شرکت در قالب پاکت )الف( ارائه شود 
و تصویر آن نیز در ســایت تدارکات الکترونیکي دولت در محل مورد نظر 
بارگذاري گردد. کلیه مدارک و اســناد مزایده باستي در سایت تدارکات 
الکترونیکي دولت در قســمت اسناد مزایده بارگذاري شود. توجه شود که 
عودت اسناد درقالب سي دي و یا به صورت فیزیکي مورد قبول نمي باشد 
و همچنین چنانچه مزایده گران، اســناد مزایده را به طریقي غیر از سایت 
مذکور تهیه نمایند و نام آنها به عنوان خریدار در سایت مذکور ثبت نشده 
باشد، به قیمت پیشنهادي ترتیب اثر داده نخواهد شد. شرکت در مزایده 
به صورت گروه مشــارکت، مورد قبول نبوده و در صورت ارائه پیشنهاد به 

صورت مذکور، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
18- شــرکت آب منطقه اي آذربایجان غربــي در رد یا قبول یک یا تمام 

پیشنهادات مختار است.
شناسه آگهی : 1674771

م الف 1

شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی

)نوبت دوم(

ف
تضمین شرکت در فرایند ارجاع عنوانردی

کار ) ریال (
قیمت پایه کارشناسی 

سه سال ) ریال(

1f1 891.800.00017.836.000.000اراضی به مساحت 20 هکتار در شهرستان چایپاره

2f2 2.639.000.00052.780.000.000اراضی به مساحت 58 هکتار در شهرستان چایپاره

اراضی به مساحت 188370 مترمربع درشهرستان میاندوآب با احتساب 3
1.050.000.00021.000.000.000ریشه کنی وجمع آوری درختان سیب خشک و تحویل به موجر

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/9
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/12

ســریال گناه فرشته -آن طور که منابع جستجوی 
کلیدواژه ها نشان می دهند- این روزها کماکان از 
پرمخاطب ترین سریال های شبکه نمایش خانگی 
اســت، درباره این ســریال به کارگردانی »حامد 
عنقا« حرف وحدیث زیاد است و تاکنون هم پا و گاه 
بیشتر از متن حاشیه آفریده، سریال تنها به خود 
مشغول نیست و در بیرون از خود نیز واکنش های 
بسیاری را برانگیخته و شــاید این خود دلیلی بر 

جستجوی کلیدواژه گناه فرشته است.
بــه گــزارش خبرآنلاین، تقریباً هــر هفته بعد از 
پخش این ســریال حاشــیه ای در جامعه شــکل 
گرفت و رســانه ها آن را بازتاب دادند، از حاشــیه 
بســیار پررنگی که در این ســریال شکل گرفت 
تعریض به »ماشــاالله شمس الواعظین« بود که در 
یکی از قســمت های این ســریال با نام »محمود 
واعظ« ظهــور یافت و در همان قســمت پس از 
رفتاری مناقشه آمیز کشــته شد و روزنامه نگاران 
و مخصوصاً دوســتداران شــمس الواعظین لب به 
اعتراض گشودند و به نویسنده و کارگردان معترض 
شدند که چرا شخصیتی همچون او را دستمایه این 
سرنوشت کرده است. همچنین از حواشی دیگر که 
بازتاب داشــت ارجاع هوشنگ گلمکانی از این اثر 
عنقا به »اسرار گنج دره جنی« »ابراهیم گلستان« 
بود تا اشــاره به قتل های زنجیره ای نویسندگان و 

روشنفکران و...
درباره فیلم نامه و کارگردانی هنوز زود اســت که 
اظهارنظر نهایی کنیم، برای آن صبوری لازم است 
و باید تا آخر بمانیم تا بتوانیم چاله ها و چالش های 
اثر را مورد ارزیابی قرار دهیم؛ اما بازی بازیگران از 

آن سرفصل هاست که می توان درباره اش نوشت.
بازیگری از سنت شرقی تا کنش های درونی غربی

ســرفصل بازیگری مبحث بســیار جذابی است، 
بازیگر کیســت و چه می کند؟ دربــاره این هر دو 
و شــیوه های بازیگری چندین کتاب در دسترس 
پژوهشــگران وجــود دارد. از مباحث عمیقی که 
»کنســتانتین استانیسلاویســکی« در اواخر قرن 
نوزده و اوایل قرن بیســتم مطرح می کند تا تمام 
تعریض ها و تعارضاتی که شــاگردان مســتقیم و 
غیرمســتقیمش از »مایرهولد« و »گروتفسکی« 
تا »آرتو« و »برشــت« در اروپا مطرح می کنند تا 
پیروانی همچون »استلا ادلر« و »لی استراس برِگ« 
در آمریکا که روان، ذهن و بدن بازیگرانی همچون 

براندو، دنیرو، پاچینو و... را می سازند.
بازیگری و بازیگران در کنش ها متفاوت هســتند، 
بازیگــران اروپایی در ســینمای برگمن کنش ها 
و رهیافت روان-تنی بســیار متفاوتی نســبت به 
بازیگران روســی در آثار تارکوفسکی یا بازیگران 

ایتالیایی در کارهای فرانچسکو رزی دارند. 
اگرچــه در ســرزمین مــا بازیگری امر بســیار 
پیش پاافتاده ای تلقی می شــود و بســیاری تصور 
می کنند که می تواننــد از عهده آن برآیند؛ اما در 
کشــورهای دارای سنت نمایشی این بیرون آمدن 
از خــود و در روح و روان دیگــری حضور یافتن 
کار بســیار قابل احترام و سختی تلقی می شود. در 
اینجا به بخشــی از بازی بازیگران سریال صحبت 

می پردازیم.
شهاب حسینی؛ وکیل یله 

یا خشونت و تقابل علیه خود
شهاب حسینی سال ها پیش کار بازیگری اش را با 
تئاتر و برنامه های تلویزیونی آغاز کرده، اما در ادامه 
در ســینما جای و جایگاه خودش را پیدا می کند. 

ویژگی حسینی در بازیگری آن گزاره ای است که 
آنتون آرتو در تئاتر خشــونت آن را تشریح کرده 
است، البته آرتو مقصد و مقصود دیگری دارد ولی 
یک نکته او دانســته یا نادانسته سرفصل بازیگری 
شهاب حسینی است و آن اینکه »می توان بر خود 
شدت بیشــتری روا داشت«. حسینی در بسیاری 
از بازی هایش تا آنجا که شــخصیت اجازه می دهد 
به خود آســیب فیزیکی می زند تا با این خشونت 
علیه خود فضا و محیــط پیرامون را کنترل کند. 
اوج این بازیگری حسینی در کار اصغر فرهادی و 
جدایی نادر از ســیمین است. او در دو سکانس در 
قالب نقش به خود آسیب فیزیکی زده و از خشونت 
علیه خود استفاده می کند تا محیط پیرامون خود 
را کنترل کرده و خواســت خــود را القا کند. این 
کنش و نوع خشــونت کار سختی است و سختی 
کار بازیگر همین اســت که چیزی بیرون از آنچه 

هست را نشان  دهد.
حســینی بضاعت خشــونت علیه خــود و کنش 
هدفمند را در بازیگری دارد. او در گناه فرشته )در 
مقابل شخصیت جدایی( از طبقه دیگری است. پدر 
او یک وکیل است، سطح اجتماعی متفاوتی دارد، 
زن و فرزند و دوســتان و دفتر و منشــی و حتی 
کارچاق کنش از جنس و طبقه دیگری هســتند. 
اینها جنــس متفاوتی از بــازی را طلب می کند. 
شاید رگه هایی از شخصیتی که در سریال شهرزاد 

-اگر عامل بسیار مهم تاریخ را حذف کنیم- بازی 
کرده در این شــخصیت حضور دارد، اما باز جنس 
بازی متفاوتی را می طلبد. وکیل چرب زبانِ همیشه 
برنده کــه در درون خودش، به آن دلیل که داغی 
ســنگین به دل دارد، بازنده اســت، او با جادوی 
فراموشی سرخوش است و کافی است کسی زخم 
را دست بزند تا سر باز کند. ما به عنوان مخاطبان 
به تازگی بازی او در سریال پوست شیر را دیده ایم. 
باید بین همه آنچه دیده ایم و آنچه با این ســریال 
می بینیم وجه تمایزی پیدا کنیــم. دقیقاً در این 
نقطه اســت که کار بازیگر سخت می شود. وکیل 
یله و رهایی که قدرتش در استفاده از کلمات است 
و از ذات قانون »خواسته« خود را بیرون می کشد 
تا اســتیفای حقوق دیگران. حالا این وکیل به ابر 
چالش زندگی اش برخــورد می کند و آن هم گره 
همه دردها و آدم های زندگی اش با قاتلین مادرش 
است. آن هم نه با دیالوگ ها تقریباً سرراست بلکه 
در مواقع بسیاری با دیالوگ هایی که ارجاع بیرون 

متنی دارند.
برای ظهور این شخصیت بازیگر در ایران با توجه 
به محدودیت های فرهنگی و آن  محدودیت ها که 
ساترا مقابلش می گذارد، چقدر امکان دارد. اینکه 
شــهاب حســینی »حوض ماهی« و »شهرزاد« و 
»جدایی« و »پوست شیر« به یادمان نیاید. بازیگر 
برای این شخصیت، ذات برنده و زیرک بودن را به 

اندام و روانش می دهد، سرش بالاست، شانه هایش 
عقب اســت، تروفرز صحبت می کند و تیزوبز راه 
مــی رود و خودش را دانــای کل می داند و... اینها 

پیکره یک شخصیت جدید را می سازد.
لادن مستوفی

 پنهان کاری برای عزیزان
لادن مســتوفی بازیگری را با سینما آغاز کرد اما 
در تئاتــر موفق بود. )اینکه چرا بازی در تئاتر مهم 
است، جای بحث بسیار دارد، اما اصلی ترین دلیل 
آن حضور زنــده و تکامل نقش و شــخصیت در 
یک فرآیندِ تدریجی اســت.( او در دو کار »خدای 
کشتار« »کوشک جلالی« و »یک دقیقه و سیزده 
ثانیه« »گیل آبادی« خوش درخشــید و با استاد 
»علی رفیعی« تجربه سینمایی داشت؛ اما در گناه 
فرشته نوک یک مثلث اســت که در دو ضلع آن 
تعارض بر ســر او در حد مرگ اســت. پیچیدگی 
بازی او در مخفی کردن است نه آشکارگی. او برای 
بازی باید هر آنچه هســت را از دید عده ای حتی 
عزیزانش مخفی کنــد و درعین حال من مخاطب 
رگه ای از این پنهان کاری را پیدا کنم، درحالی که 
او آن را برای شــخصیت روبرویش لو نداده است. 
او گرفتار عشق اســت، خاطره از یک عشق مبهم 
و دور دارد، در عیــن آنکه مادری می کند، وکیلی 
سرســخت کــه در آزمونی برای درســت کاری و 
پنهان کاری در دوراهی قــرار گرفته باید برای ما 

مخاطبان شــخصیتی را بسازد که قابل پیش بینی 
نباشد. ندانیم آیا او رستگار خواهد شد یا در دامی 
که »تهرانی بزرگ«برای او چیده، گرفتار می ماند.

او آدم ها و اطلاعاتی که دارند را قیمت می گذارد و 
می خرد و درعین حال از حیثیت حرفه ای خودش 
دفاع کــرده و برای آن می جنگد. این تلرانس باید 
مخاطب را قانع کند که یک شخصیت با این همه 
دامنــه تغییر کماکان یکی اســت و در یک »من 

واحد« جمع می شود.
در ستایش حضور »بهروز رضوی« 

و »جمشید گرگین«
اگرچه می تــوان همین ویژگی ها را برای بازیگران 
دیگر این سریال دید و از آن یادکرد از جمله بازی 
امیر آقایی، آشا محرابی، مهدی سلطانی، فخرالدین 
صدیق شــریف که زیــر بار همیــن دیالوگ ها و 
تنش ها در حال ساخت شخصیت هستند. درباره 
حضــور بهروز رضــوی پیش تر گفتــم حضور آن 
صدای پرطنیــن برای وصل قصه هــا به هم یک 
انتخاب سنجیده اســت؛ اما پس از سال ها حضور 
کوتاه جمشــید گرگین برای آن ها که بازیگری را 
پیگیری کرده اند بســیار جذاب و دلپذیر اســت، 
آن صــدای مخملین و حضور مؤثر در قاب تصویر 
یادآور دورانی از بازیگری اســت که آموزش و فهم 
عمیق از بازیگری و تربیت حضور در نقشی حتی 

کوتاه اما مؤثر یک الگو بود.

حاشیه ها و بازتاب رسانه ای »گناه فرشته« نشان می دهد

تنش بازیگران برای کشف لحظه های یک نقش

محــل  در  آوار  ریختــن  فــرو 
فیلمبــرداری ســریال »ســلمان 
فارسی« در شمال شاهرود جان دو 

هنرور را گرفت.
احســان ناظــم بکایــی، روابــط 
فارسی«  »ســلمان  عمومی سریال 
ضمــن تاییــد ایــن خبــر درباره 
جزئیات حادثه توضیح داد: حوالی 

ظهر پنجشنبه ـ ۱۰ اسفندماه ـ متاسفانه بر اثر فرو ریختن آوار که مربوط به 
پل ساخته شده در دکور بود، در محل فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« در 

منطقه شمال شاهرود دو نفر جان باختند و چهار نفر مصدوم شدند.
به گفته وی هر شــش نفر آســیب دیده در این حادثه، هنرور بوده اند و افراد 
مصدوم که به چهار تن می رســند به بیمارســتانی در شاهرود منتقل شده و 

تحت درمان هستند.
بر اساس این گزارش، حسین طاهری، تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« در 
دی ماه امسال در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرده بود که گروه سازنده سریال 
تا پایان زمســتان ۱۴۰۲ در شاهرود خواهند ماند تا از فضای زمستانی منطقه 
برای پیشــرفت صحنه های متنوع داستان اســتفاده ببرند. او تاکید کرده بود: 
تمام بناهای ساخته شــده برای سریال »سلمان فارسی« با پی ریزی مناسب، 
مواد و مصالح ماندگار ساخته شده تا به عنوان یادگاری ارزشمند برای آیندگان 

باقی بماند.
طاهــری با ابــراز امیدواری برای پایــان فیلمبرداری فصل ایران باســتان در 
عرض ۱۸ ماه آینده، گفت: طبق جمع بندی انجام شــده با سازمان یک سال 
و نیم آینده، مشــغول فیلمبرداری فصل ایران باســتان خواهیم بود و سپس 

فیلمبرداری فصل پایانی یعنی حجار را آغاز خواهیم کرد.

با توجه به اتفاقات شب اختتامیه 
جشنواره برلین ۲۰۲۴ و دفاع چند 
نفر از برندگان از مردم فلسطین و 
علیه رژیم صهیونیستی، این رویداد 
ســینمایی حالا با چالش احتمالی 
قطع منابع مالی روبه رو شده است.

به گزارش ایســنا، »ماریت ریسن 
بیــک« یکی از مدیران جشــنواره 

برلین در واکنش به اظهارات برندگان جشــنواره برلیــن در حمایت از مردم 
فلســطین در مراســم اختتامیه این رویداد ســینمایی گفت: »جشنواره این 
اظهارنظرها را یهودستیزانه نمی داند و قبل از جشنواره و در طول جشنواره، ما 
به وضوح نشــان دادیم که دیدگاه برلیناله درباره جنگ در خاورمیانه چیست 
و ما مواضع یک جانبه نداریم.« از ســوی دیگر »ماریون بلس« مدیرعامل بنیاد 
لاتری آلمان در برلین که امسال برای نخستین بار بیش از یک میلیون یورو به 
جشنواره برلین اهدا کرد، در مقابل حمایت هایی که از فلسطین شده است، به 
روزنامه آلمانــی »Der Tagesspiegel›s Checkpoint« گفت: »هر زمان 
که بودجه اعطا می شــود، برای ما مهم اســت که آزاد باشــیم و نظم اساسی 
دموکراتیک رعایت شود، تاریخ آلمانی به وضوح شامل حق موجودیت اسرائیل 
نیز می شــود.« در مراسم اختتامیه جشنواره برلین امسال، فیلم ساز آمریکایی 
»بن راسل« که برای فیلم »کنش مستقیم« در بخش »برخورد« برنده جایزه 
شد، برای همبستگی با مردم فلسطینی  با چفیه برای دریافت جایزه روی سن 
برلیناله رفت و گفت: »در برابر نسل کشــی و برای آتش بس در همبســتگی با 

همه رفقایمان می ایستیم.«
جشنواره برلین همچنین امسال از وزارت فرهنگ و رسانه آلمان ۱۲.۹ میلیون 

یورو کمک مالی دریافت کرده است.

تهدید جشنواره برلین به قطع بودجهحادثه تلخ در سریال »سلمان فارسی«

سهرابی: در حال برنامه ریزی برای بازگشت معین هستیم 

پرفروش ترین فیلم سینمای ایران به اکران آنلاین رسید

شروین حاجی پور به 3 سال و 8 ماه حبس محکوم شد


